sus Ecclesiam , quod miserum est , et quod multo miserius est , in Ecclesia palam sistant , impieque serpentes vibrantibus infecta linguis ora lambentes , dum sanctam et munitissimam sedem , cui subtiliter irrepere obsident ; cunctos fideles , ne ad illud firmissimum quondam in Sion refugium convolemus , exterrant. Fetor siquidem oris eorum longe lateque diffusum virus , omnium , quibus odor vitæ in vitam erat , odorem vertit in mortem. Contra hunc serpentem suffocantemque halitum multa utique beatissimi , quos supra memoravimus , viri , et multifaria suavolentia Scripturarum unguenta conficiunt , et ad reflicienda æstantium corda populorum , fragrantissimum thymiana cum oblatione orationis incendunt. Sed hoc parum est , incerto propemodum auctore contendere , et contraria substituendo contrariis , infectum pestifero halitu aerem temperare , nisi ipsi in medium protrahantur proteranturque serpentes. Qui cum tuendi solius capitis causa reliquum concisioni atque injuriæ corpus exponunt , nihil damni arbitrantur , ea tantum sui parte a periculo libera , quæ multimodac venenatasque in se obtinet linguas , si etiam membris omnibus amputentur : nobis sufficere videtur , temperando saltem putori satisfacere , ipsos autem a penetrabilis non movere , quasi ullus exhalationis fetidæ finis sit , nisi auctore finito. Et inter hæc illud Salomonis testimonium nunc occurrit : *Unus edificans , alius destruens , quis eorum proficiet nisi labor* (*Ecclesi. xxxiv, 28*) ? Stat etiam immanissimus superbia Goliath , carnali potentia tumidus , omnia se per se posse confidens ; caput , manus , totum insuper corpus plurimo apparatu vestitus , habens post se armigerum suum : qui etsi ipse non dimicat , cuncta tamen aeris et ferri suffragia subministrat. Et non mirum est , si competenter hunc locum providens Scriptura pronuntiat , ubi ait , *Philistiim stabant super montem ex hac parte* (*1 Reg. xvii, 3*). Ab Ecclesia siquidem hæreses impugnatore expellitur , et nutrirî in sinu Ecclesiæ hæreticus invenitur : et propter hoc per Spiritum sanctum inde Israel stare pronuntiat , hinc hostis. Et hoc sæpe. Nam et rex David usque ad impium filium pius pater ab Jerusalem depositi regis habitu fugatur : ubi protnus Absalon tyrannus ingreditur. Stat ergo Goliath , proh dolor ! ex hac parte , id est , in Ecclesia : et non solum stat , verum et provocat ; simulque per dies plurimos sanctum Israel manifesti timoris exprobrat.

2. Ne , quæso , beatissimi sacerdotes , quisquam me arbitretur sub prætextu speciei Goliath , David nomine gloriari. Vos me participem certaminis vestri esse voluistis , ut auxiliator , non auctor accederem. Latebam siquidem in Bethlehem , ignotus , advena , pauper. Quid miser ego sic loquor , iterum forsitan jactantia notandus ? Quoniam quidem et ipse David , et talis , et inde processit. Latebam ergo in Bethlehem traditus a patre Augustino , ut timorem Domini discerem , sedens ad pedes Hieronymi : inde Jerusalem vobis accersientibus vocatus adveni. Dehinc in conventum vestrum una vobiscum , Joanne episcopo præcipiente , sededi. Illico a pusillitate mea postulastis universi , ut si quid super hæc hæresi , quam Pelagius et Cœlestius seminarunt , in Africa gestum esse cognoscerem , fideliter ac simpliciter indicarem. Exposui coronæ vestræ breviter , ut potui , Cœlestium jam ad honorem presbyterii subrepentem , apud Carthaginem plurimis episcopis judicantibus proditum , auditum , convictum , confessum , detestatumque ab Ecclesia , ex Africa profugisse : contra librum vero Pelagii beatum Augustinum , discipulis ipsius Pelagii prodentibus ac petentibus (a) , plenissime respondere. Exstare etiam in manibus meis epistolam supra memorati episcopi , quam nuper ad Siciliam ordinasset , in qua nullas questiones hæreticorum retulit (b) : quam etiam ibidem ut legerem præcepistis , et legi. Ad hæc Joannes